
Uchwała Nr XLII/380/17 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 30 marca 2017 r.  

 
w sprawie rozpatrzenia petycji o „podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie 
zapewnienia warunków do osiedlenia się w Kędzierzynie-Koźlu co najmniej jednej 
rodziny z miasta Aleppo lub innych miast w Syrii, obejmującej możliwość 
zamieszkania i okresowe wsparcie finansowe” 
 
 

Na podstawie § 22 ust. 1 pkt 3 i 4 uchwały nr XXIII/301/12 Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie Statutu Gminy Kędzierzyn-
Koźle (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2012 r. poz. 1352, z późn. zm.1)) w związku z  art. 
9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2014 r. poz. 
1195 z późn. zm.2)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miasta negatywnie rozpatruje petycję  o „podjęcie przez Radę Miejską 
uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się w Kędzierzynie-Koźlu co 
najmniej jednej rodziny z miasta Aleppo lub innych miast w Syrii, obejmującej 
możliwość zamieszkania i okresowe wsparcie finansowe” – i wnioskuje do  Prezydenta 
Miasta Kędzierzyn-Koźle o niepodejmowanie działań będących jej przedmiotem. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przesłania uchwały 
podmiotowi wnoszącemu petycję. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie 
podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

         Kędzierzyn-Koźle 

 

        Andrzej Kopeć (-) 

 

 

 

 

 

                                                           
1) Zmiany wyżej wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2013 r. poz. 680 oraz 
z 2016 r. poz. 579. 
2) Zmiany wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz.1579. 



 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XLII/380/17 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 marca  2017 r. 

 

Uzasadnienie prawne i faktyczne 
 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o „podjęcie przez Radę 
Miejską uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się w Kędzierzynie-
Koźlu co najmniej jednej rodziny z miasta Aleppo lub innych miast w Syrii, 
obejmującej możliwość zamieszkania i okresowe wsparcie finansowe” 

I. Stan prawny. 
 
1. Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w 

sprawach dotyczących petycji określa art. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach  (Dz.U. z 2014 r. poz. 1195 z późn. zm. )  

 

 II. Stan faktyczny. 

W dniu 9 stycznia 2017 r. wpłynęło do Przewodniczącego Rady Miasta pismo z dnia 6 
stycznia 2017 r.  pana ….*) wskazującego iż jest reprezentantem grupy obywateli 
Kędzierzyna-Koźla. Do pisma została dołączona petycja  datowania 20.12.2016 r. o 
„podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie zapewnienia warunków do 
osiedlenia się w Kędzierzynie-Koźlu co najmniej jednej rodziny z miasta Aleppo lub 
innych miast w Syrii, obejmującej możliwość zamieszkania i okresowe wsparcie 
finansowe”. 

Pismo to wraz z dołączoną petycją przewodniczący Rady Miasta  przekazał 
10 stycznia 2017 r. Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle z prośbą o 
przeanalizowanie możliwości zrealizowania petycji. 

W piśmie Or.152.2.2.2017 z dnia 19 stycznia 2017 r. Prezydent Miasta informując o 
możliwości zrealizowania petycji wyjaśnił, co następuje: 

W świetle wyjaśnień  udzielonych przez Urząd ds. Cudzoziemców, aktualnie  nie jest 
realizowany żaden  koordynowany przez rząd program przyjmowania rodzin z 
terenów Bliskiego Wschodu, objętych zagrożeniem wojennym (w tym 
Syrii),  podobny np. do  programu przyjmowania rodzin polskiego pochodzenia ze 



wschodniej Ukrainy (w ramach którego  gmina  deklarująca przyjęcie rodziny winna 
zapewnić  jej mieszkanie i pomoc w uzyskaniu  źródła utrzymania).  
Gmina  może zdecydować się jednak na udział w indywidualnej procedurze przyjęcia 
rodziny z Syrii, zapewniając :  
1) mieszkanie; 
2) pomoc w uzyskaniu źródła utrzymania (zatrudnienia); 
3) wsparcie wychowawcze i  edukacyjne dzieci. 

Indywidualna procedura przyjęcia rodziny z Syrii obejmowałaby w takim przypadku  : 
a) zaproszenie kierowane przez Gminę lub inny podmiot posiadający osobowość 
prawną do konkretnych osób w Syrii; 
b) uzyskanie przez zaproszone osoby stosownej wizy typu Schengen (w konsulacie 
działającym w nieobjętym wojną kraju sąsiednim -  np. Libanie); 
c) złożenie na granicy RP wniosku o udzielenie ochrony uzupełniającej lub o nadanie 
statusu uchodźcy; 

d) w  razie uzyskania ochrony lub statusu uchodźcy – wystąpienie członków 
rodziny  do Urzędu ds. Cudzoziemców o objęcie tzw. indywidualnym, rocznym 
programem integracyjnym (ok. 700 zł miesięcznie na osobę). 
 
 

  

19 stycznia 2017 r. Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Prezydenta Miasta o: 
a) zbadanie przy pomocy podległych służb prawnych czy załączony wniosek jest 
petycją w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach; 
b) określenie, czy ewentualna realizacja załączonego wniosku/petycji przez Gminę 
Kędzierzyn-Koźle wymagałaby od Rady Miasta podjęcia nowych uchwał lub uchwał 
zmieniających obowiązujące uchwały.  
 

W piśmie z dnia 24 stycznia 2017 r. Prezydent Miasta odnosząc się do pisma z 
dnia 19 stycznia 2017 r. informuje, co następuje: 
1. Ze względu na spełnienie wymogów określonych w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. poz. 1195), zwanej dalej „U.o.p.”, pismo Pana 
….*)z dnia 6 stycznia 2017 r. jest petycją w rozumieniu przepisów tej ustawy, lecz 
w postępowaniu prowadzonym przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle winien być 
uwzględniony fakt jej wniesienia wyłącznie przez Pana …..*) .  
Wobec ustalenia, iż wniesiona petycja z dnia 6 stycznia 2017 r. nie zawiera dla 
pozostałych podmiotów wymienionych na załączonych do petycji listach wskazania 
miejsca zamieszkania, o którym mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2 U.o.p., w postępowaniu 
tym nie można uwzględnić faktu wniesienia petycji przez grupę obywateli obejmującą 
osoby wymienione w załączonych listach. 
 
2. W świetle przepisów: 
1) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1836, z późn. zm.); 

2)  ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1990, z 
późn. zm.); 



3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, z 
późn. zm.); 
4) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Kędzierzyn-Koźle,  

realizacja woli określonej w petycji, nie wymagałaby podejmowania przez Radę 
Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwał zmieniających akty prawa miejscowego lub akty 
kierownictwa wewnętrznego regulujące przyznawanie mieszkańcom Gminy 
Kędzierzyn-Koźle świadczeń związanych z zaspokajaniem potrzeb mieszkaniowych 
lub świadczeń z zakresu pomocy społecznej. 
 
3. Z uwagi jednak na konieczność wykonania wielu czynności prawnych i faktycznych 
związanych z zaproszeniem rodziny z Syrii oraz wsparciem procesu uzyskania przez 
nią prawa do pobytu, a następnie osiedlenia się na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, wskazane było podjęcie uchwały w przedmiocie rozstrzygnięcia petycji oraz 
sformułowania wniosku dotyczącego kierunku działania Prezydenta Miasta 
Kędzierzyn-Koźle wobec  postulatu zawartego w petycji. 
 
*) – dane osoby znajdują się w aktach postępowania 

 


